



Urząd Marszałkowski
Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Działanie „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanego przez społeczność” Priorytet 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybnactwo i Morze” z wyłączeniem projektów grantowych						
Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
Gmina Kamień Krajeński	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka "Nasza Krajna i Pałuki"	Kamień Krajeński	sępoleński	Doposażenie miejsca aktywnego wypoczynku nad Jeziorem Mochel	27 167 zł	Realizacja projektu polega na doposażeniu miejsca aktywnego wypoczynku nad Jeziorem Mochel. Planowana operacja obejmuje zakup stołów do gry w chińczyka, stołów do gry w ping-ponga oraz stołów do gry w piłkarzyki. Operacja przyczyni się do poprawy atrakcyjności terenu nad Jeziorem Mochel.
					27 167 zł	

Poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętych Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Projekty współpracy

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
<p>Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Ziemia Wąbrzeska</p> <p>Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Raby"</p> <p>- Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Przyjazna Ziemia Limanowska"</p>		Wąbrzeźno	wąbrzeski	<p>Dywersyfikacja dochodów mieszkańców obszarów wiejskich w oparciu o turystykę wiejską i produkt lokalny - organizacja cyklu wizyt studyjnych, wydanie publikacji, udział w targach branżowych oraz realizacja działań promocyjnych.</p>	439 834 zł	<p>W ramach projektu współpracy zorganizowanych zostanie szereg działań, które przyczynią się do rozwoju przedsiębiorczości i turystyki na obszarze LSR. Zorganizowana zostanie wizyta studyjna na obszarach partnerskich, konferencje branżowe, warsztaty kulinarne, prelekcje na temat produktów lokalnych, wydana będzie publikacja podnosząca wiedzę o społeczności lokalnej obszarów LGD. Działania w projekcie współpracy będą skierowane do przedstawicieli podmiotów branży turystycznej i okołoturystycznej, jak również do lokalnych liderów życia społecznego i przedstawicieli LGD, a także mieszkańców, którzy chcą zróżnicować swoje dochody w oparciu o turystykę wiejską i produkt lokalny. Projekt ma na celu podniesienie wiedzy poprzez wymianę doświadczeń jak również promocję podmiotów i zagadnień kluczowych z punktu widzenia rozwoju turystyki wiejskiej na obszarach partnerskich, tj. winiarstwa, pszczelarstwa (w tym apiterapii), wędkarstwa, wielokierunkowej i nowoczesnej agroturystyki.</p>
<p>Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Razem dla Powiatu Radziejowskiego</p> <p>Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki</p>		Radziejów	radziejowski	<p>Apetyt na kujawską tradycję.</p>	483 903 zł	<p>W ramach projektu współpracy zaplanowano szereg działań mających na celu zwiększenie jakości życia mieszkańców, wzmocnienie atrakcyjności turystycznej obszaru oraz świadomości mieszkańców w zakresie lokalnego dziedzictwa kulturowego, poprzez warsztaty dla dzieci w celu zapoznania z lokalnymi tradycjami i kultywowaniem tego dziedzictwa. Ponadto odbędą się warsztaty kulinarne, wokalne, imprezy integracyjne. Dzięki działaniom realizowanym w ramach projektu uczestnicy odkryją potencjał regionu, jego wartości przyrodnicze, dziedzictwo lokalnych zasobów do wykorzystania w branży turystycznej i agroturystycznej. Nawiązanie współpracy między Partnerami projektu przełoży się na wymianę doświadczeń, na lepsze poznanie obszaru i ukazanie jego walorów turystycznych, co wpłynie na wzmocnienie atrakcyjności turystycznej i wzbogaci ofertę turystyczną regionu. W ramach projektu powstanie i zostanie wyposażone Centrum Produktu Lokalnego, w którym odbywać się będą spotkania, szkolenia, imprezy kulturalne służące integracji społecznej i poprawiające dostępność mieszkańców do infrastruktury kulturalnej.</p>
					923 737 zł	

Rozwijanie działalności gospodarczej/ inne własne

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
Gmina Rogóżno	Lokalna Grupa Działania "Vistula-Terra Culmensis-Rozwój przez Tradycję"	Rogóżno	grudziądzki	Rozwój infrastruktury rekreacyjnej na terenie Gminy Rogóżno	97 001 zł	Realizacja projektu polegać będzie na modernizacji istniejącego placu zabaw w Gminie Rogóżno oraz plaży nad jeziorem Błachowskim. Zamontowane zostaną nowoczesne sprzęty oraz powstanie infrastruktura rekreacyjna i mała architektura na plaży nad jeziorem Błachowskim. Rewitalizacja tych miejsc poprawi standard, atrakcyjność oraz dostępność infrastruktury sportowo-rekreacyjnej.
Gmina Warlubie	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Warlubie	świecki	Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Wielki Komorsk, Gmina Warlubie.	103 565 zł	Realizacja projektu polega na zagospodarowaniu i rewitalizacji centrum miejscowości Wielki Komorsk. Zakres rzeczowy inwestycji obejmuje zagospodarowanie terenu i infrastruktury na cele turystyczno-rekreacyjne poprzez wyposażenie placu zabaw, wyposażenie strefy aktywności społecznej, nasadzenia krzewów i drzew, budowę zaplecza sanitarnego oraz budowę mostka przez strugę wodną. W ramach inwestycji powstaną również ścieżki, mała architektura. Teren przystosowany będzie dla osób z niepełnosprawnościami.
Gmina Skrwilno	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Skrwilno	rypiński	Wyposażenie Orkiestry Dętej Gminy Skrwilno w instrumenty muzyczne.	31 815 zł	Realizacja projektu polega na zakupie profesjonalnych instrumentów muzycznych, tj. saksofonu tenorowego, puzonu tenorowego, waltorni, trąbki - na potrzeby Orkiestry Dętej. Dzięki zakupionym instrumentom Orkiestra będzie mogła ćwiczyć i występować z koncertami, a tym samym promować atrakcyjność, tradycję regionu oraz wspierać rozwój tożsamości lokalnej na obszarze Gminy Skrwilno.
Gmina Skrwilno	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Skrwilno	rypiński	Zakup sprzętu nagłośnieniowego na potrzeby działalności Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie.	33 087 zł	Realizacja projektu polega na zakupie sprzętu nagłaśniającego na potrzeby Gminnego Domu Kultury w Skrwilnie. Zakupiony sprzęt korzystnie wpłynie na możliwość realizacji wielu nowych przedsięwzięć oraz imprez plenerowych promujących wydarzenia i wartości dziedzictwa lokalnego.
Gmina Nowe	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Nowe	świecki	Budowa skateparku na terenie Gminy Nowe.	103 565 zł	W ramach realizacji projektu zostanie wyremontowany teren ogólnodostępnej infrastruktury i powstanie skatepark. Miłośnicy deskorolki, rolek, wrotek, rowerów i hulajnogi uzyskają miejsce do oddawania się swoim pasjom.
Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Wojciecha Biskupa i Męczennika w Złotorii	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Lubicz	toruński	Promocja lokalnych zasobów, tradycji i zwyczajów poprzez wydanie ilustrowanej monografii pt. "Między Wisłą a Drwęcą". Historia i teraźniejszość mieszkańców parafii św. Wojciecha w Złotorii. Organizacja festynu oraz dwóch spotkań promujących publikację.	43 600 zł	Realizacja projektu polegać będzie na wydaniu ilustrowanej monografii opracowanej w sposób profesjonalny i przystępny nieznaney do tej pory "Historii Złotorii" z 1856 r. spisanej w języku niemieckim. Publikacja przyczyni się do poznania i utrwalenia nieznanych zasobów kultury i zwyczajów żyjących tu flisaków i rybaków oraz obrzędów religijnych. Na festynie, spotkaniach oraz wykładach zorganizowanych w ramach promocji, zaprezentowane będą zwyczaje, tradycja i historia mieszkającej tu od setek lat ludności. Zaprezentowana zostanie twórczość ludowa oraz piękno przyrody dwóch rzek Wisły i Drwęcę, ponadto fragmenty nieznanego rękopisu Kroniki Złotorii z 1856 r.

Stowarzyszenie Bractwo Rycerskie Ziemi Toruńskich	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Podgrodzie Toruńskie"	Obrowo	toruński	Przeprowadzenie przedsięwzięć pn. "Śladami naszych przodków" w Gminie Obrowo.	43 600 zł	Realizacja projektu "Śladami naszych przodków" polegać będzie na promocji lokalnych produktów, zasobów oraz zwyczajów na terenie Gminy Obrowo, poprzez realizację przedsięwzięć, tj. wystaw, warsztatów i imprez plenerowych. Celem wystaw i warsztatów (np. łuczniczych) będzie wykorzystanie i promowanie zasobów kulturowych, historycznych i przyrodniczych oraz pokazanie życia i zawodów wykonywanych przez naszych przodków. Podczas imprezy plenerowej zaprezentowane zostaną dzieła lokalnych artystów, stroje rycerskie oraz gry i zabawy dawne oraz występy kaskadera konnego.
Mariusz Olejniczak KOLOR-FIT	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Chodecz	wrocławski	Rozwój działalności gospodarczej firmy Mariusz Olejniczak KOLOR-FIT poprzez zakup nowego wyposażenia i remont pomieszczenia na potrzeby prowadzenia siłowni.	149 670 zł	W ramach realizacji projektu zostanie przeprowadzony remont pomieszczenia na potrzeby siłowni oraz zostanie zakupiony sprzęt fitness. Powstanie nowe miejsce pracy, co wpłynie na wzrost aktywności zawodowej społeczności objętej LSR.
					605 903 zł	

Podjęcie działalności gospodarczej

Wnioskodawca	Nazwa LGD	Gmina	Powiat	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania	Opis projektu
Wojciech Helt	Lokalna Grupa Działania "Sąsiedzi wokół Szlaku Piastowskiego"	Mogilno	mogileński	Podjęcie działalności gospodarczej poprzez zakup urządzeń i maszyn do świadczenia usług architektonicznych.	62 500 zł	W ramach realizacji projektu powstanie firma projektowa świadcząca usługi projektowania domów, budynków, hal oraz oferująca usługę - kierownika budowy. Zakupiony zostanie sprzęt na potrzeby prowadzenia tej działalności gospodarczej (komputer, oprogramowanie komputerowe, kamera termowizyjna).
Anita Lewandowska	Lokalna Grupa Działania "Zakole Dolnej Wisły"	Kijewo Królewskie	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na utworzeniu kwiaciarni.	70 826 zł	Powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi florystyczne; sprzedaż kwiatów ciętych, doniczkowych, akcesoriów, takich jak świece, wazon, ozdoby świąteczne oraz prowadzenie "poczty kwiatowej". Zostaną utworzone 2 miejsca pracy, co pozytywnie wpłynie na aktywizację zawodową osób z grupy defaworyzowanej.
Mariusz Lewicki	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Dolina Drwęcy"	Zbójno	golubsko-dobrzyński	Podjęcie działalności gospodarczej polegającej na utworzeniu firmy remontowo-budowlanej.	50 000 zł	W ramach realizacji projektu powstanie firma w branży budowlanej, świadcząca usługi budowy domów, jak i różnego rodzaju prac wykończeniowych wewnątrz i na zewnątrz budynku.
Marta Czubińska-Koper	Lokalna Grupa Działania Ziemia Gotyku	Łysomice	toruński	Rozpoczęcie i prowadzenie działalności gospodarczej na obszarze LSR dzięki wprowadzeniu usług projektowania i aranżacji wnętrz.	62 850 zł	W Łysomicach powstanie działalność gospodarcza świadcząca mobilne usługi projektowania i aranżacji wnętrz. Biuro projektowe zostanie wyposażone w niezbędny sprzęt i oprogramowanie, a jego powstanie przyczyni się do rozwoju przedsiębiorczości na terenie LGD.
Karol Kostrzewski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Bobrowniki	lipnowski	Adaptacja budynku po sklepie na turystyczny obiekt krótkotrwałego zakwaterowania w miejscowości Rachcin w celu utworzenia działalności gospodarczej.	75 000 zł	Na terenie Gminy Bobrowniki powstanie działalność gospodarcza, świadcząca usługi noclegowe. W ramach realizacji operacji budynek po sklepie zostanie zaadaptowany na obiekt krótkotrwałego zakwaterowania.
Jan Kazimierz Romanowicz	Lokalna Grupa Działania "Gminy Powiatu Świeckiego"	Świecie	świecki	Podjęcie i prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie nowoczesnych usług remontowo-budowlanych z technologią pianki PUR (poliuretanową).	70 000 zł	Powstanie działalność gospodarcza w branży budowlanej - innowacyjne usługi termoizolacji i hydroizolacji pianką PUR (poliuretanową). W ramach realizacji projektu zostaną zakupione specjalistyczne urządzenia: elektrownia solarna i maszyna do natrysku pianki.
Mikołaj Płachecki	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Izbica Kujawska	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności w zakresie usług fotograficznych.	50 000 zł	W ramach realizacji projektu powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi fotograficzne, zdjęcia, filmy, reklama dla osób i firm, dokumentacja wydarzeń kulturalnych, dokumentacja eventów, targów, itp.
Anna Kinga Polanowska	Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej	Ciechocinek	aleksandrowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie usług turystycznych.	75 000 zł	Na potrzeby utworzenia działalności gospodarczej zostanie zakupiony samochód (Melex) do przewozów turystycznych. Głównym celem jest rozwijanie turystyki, promocja regionu, ochrona środowiska oraz stworzenie miejsca pracy.
Leszek Adam Gappa	Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej	Ciechocinek	aleksandrowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie wynajmu motocykla.	75 000 zł	W ramach realizacji operacji zostanie zakupiony motocykl na potrzeby świadczenia usługi wynajmu. Usługa skierowana do turystów, jak i mieszkańców powiatu aleksandrowskiego.
Kacper Podlewski	Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej	Bądkowo	aleksandrowski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi fotograficzne i wideofilmowania.	75 000 zł	Utworzona firma będzie świadczyła usługi fotograficzne, tj. materiały z imprez okolicznościowych, teledyski, filmy promocyjne, itp. Dodatkowo będą oferowane usługi zdjęć i filmów wykonanych przy pomocy drona.

Mateusz Grabowski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania "Gmin Dobrzyńskich Region Północ"	Rypin	rypiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej świadczącej usługi spawalnicze.	100 000 zł	Na terenie powiatu rypińskiego powstanie nowa firma świadcząca usługi spawalnicze. Lekkie konstrukcje stalowe, aluminiowe, ogrodzenia, bramy, mała architektura stalowa, itp. Na potrzeby działalności zostanie zakupiona spawarka i laser. W przedsięwzięciu zastosowane zostaną rozwiązania ochrony środowiska i przeciwdziałające zmianom klimatycznym.
Rafał Paczkowski	Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania Dorzecza Zgłowiączki	Lubień Kujawski	włocławski	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie świadczenia mobilnych usług nauki gry na instrumentach oraz naprawy akordeonów i produkcji ich części	50 000 zł	W ramach realizacji operacji powstanie działalność gospodarcza świadcząca usługi nauki gry na instrumentach (m.in. akordeon, pianino, perkusja) oraz usługi przeglądu, serwisowania, naprawy i strojenia akordeonów. Zajęcia nauki gry przewidziane dla seniorów, dzieci i młodzieży. Programy muzyczne dla seniorów mają na celu przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, a dzieciom i młodzieży pokazanie innych form spędzania czasu i doskonalenia umiejętności.
Natalia Katarzyna Pankowska	Stowarzyszenie "Lokalna Grupa Działania Pojezierze Brodnickie"	Brodnica	brodnicki	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w wyniku zakupu urządzeń umożliwiających świadczenie usług fotograficznych.	100 000 zł	W ramach realizacji projektu powstanie działalność świadcząca usługi fotograficzne, tj. fotografowanie imprez okolicznościowych, imprez kynologicznych i fenologicznych, wykonywanie fotografii plenerowej, portretowej, imprez i wydarzeń sportowych, imprez i wydarzeń kulturalnych.
Przemysław Dudek	Lokalna Grupa Działania "Zakole Dolnej Wisły"	Unisław	chełmiński	Podjęcie i prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie produkcji łączników światła z panelem szklanym.	70 826 zł	W Unisławiu powstanie działalność gospodarcza, w ramach której produkowane będą, z gotowych komponentów, dotykowe łączniki światła z panelem szklanym. To nowoczesne i praktyczne rozwiązanie zastępujące standardowe łączniki przeznaczone do mieszkań, biur, domów, dopasowane do każdej instalacji elektrycznej - zarówno starych budynków jak i nowych.
Katarzyna Kańska	Lokalna Grupa Działania "Zakole Dolnej Wisły"	Kijewo Królewskie	chełmiński	Utworzenie i prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług cateringowych.	70 826 zł	Na terenie gminy Kijewo Królewskie, w ramach realizacji projektu, powstanie firma świadcząca usługi cateringowe. Przewidywane są usługi w ramach imprez okolicznościowych, na wynos, uwzględniające potrzeby dietetyczne klientów i trendy żywieniowe. Pomoc w wyborze menu, a także usługi pieczenia ciast i deserów.
Ewa Smolarska	Stowarzyszenie "Partnerstwo dla Ziemi Kujawskiej"	Aleksandrów Kujawski	aleksandrowski	Stworzenie firmy oferującej usługi kosmetyczne w powiecie aleksandrowskim.	75 000 zł	W ramach projektu powstanie mobilna działalność gospodarcza świadcząca usługi kosmetyczne, m.in. tatuaż biologiczny, makijaż permanentny, zabiegi upiększające.
					1 132 828 zł	
RAZEM					2 689 635 zł	

Opracowanie: Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich
Kwiecień 2023 r.